PAGE

[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Сельская Дума
сельского поселения «Деревня Аристово»
Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
          от  01  ноября  2019 года                                                                            № _113_
О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Аристово» от 20 ноября 2017 года №61 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Аристово»

         В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Сельская Дума сельского поселения  «Деревня Аристово»  РЕШИЛА:

          1. Внести следующие изменения в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Аристово»  от 20 ноября 2017 года № 61 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Аристово» (далее по тексту Решение от 20 ноября 2017 года № 61):
          1.1. Подпункт 3.1.1 пункта 3 Решения от 20 ноября 2017 года № 61 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты – 0,3 процента»;
          1.2. Подпункт 3.1.2. пункта 3 Решения от 20 ноября 2017 года № 61 исключить.

          1.3. Подпункт 3.1.5 пункта 3 Решения от 20 ноября 2017 года № 61 изложить в следующей редакции:

«3.1.5. Гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 3.2. пункта 3 настоящего Решения»;
           1.4. В подпункте 3.1.6 пункта 3 Решения от  20 ноября 2017 года № 61 слово «,предоставленных» и слово «,дачного» исключить;
          1.5. Подпункт 3.2. пункта 3 Решения от 20 ноября 2017 года № 61 изложить в следующей редакции:

 «3.2. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378,2 Налогового кодекса Российской Федерации, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также  объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей – 2 процента».

          2.  Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Ферзиковские вести» и на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Аристово».

Глава сельского поселения
«Деревня Аристово»                                                                         Е.В. Марченкова